АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.12.2023

                                                            № 71
с. Шевченковское

О внесении изменений в постановление администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 13.05.2016 № 56 «Об утверждении Порядка применения взысканий,
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона
от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2007 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Шевченковского сельского поселения Крыловского района постановляю:

1. Дополнить пунктом 2.1 Порядок следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
2. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района (Золотухина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

С.А. Василяка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от _______________ № ______

«О внесении изменений в постановление администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 13.05.2016 № 56 «Об утверждении Порядка применения взысканий,

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона

от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Проект подготовлен и внесен:

специалист 1-ой категории,

руководитель аппарата

Е.В. Акименко

Проект согласован:

специалист 1-ой категории, экономист

Т.Г. Филенко